



Til Justitsministeriet
Formueretskontoret

København, den 28. maj 2024

Svar til høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 601 af 12. juli 2002 om udenretlige inddrivelsesomkostninger i anledning af forsinket betaling som ved bekendtgørelse nr. 476 af 24. maj 2016 (Sagsnr. 2022-01349)

Dansk InkassoBrancheforening (DIB) er overordnet positive over for forslaget om ændring af bekendtgørelse nr. 601 af 12. juli 2002 i anledning af forsinket betaling som ved bekendtgørelse nr. 476 af 24. maj 2016.

Helt generelt trænger det nuværende niveau for de omkostninger, der pålægges ved forsinket betaling til et gennemsyn, og her er udkastet til bekendtgørelsen et skridt i den rigtige retning.

Selv om en satsregulering er et tiltrængt tiltag, så er vi mindre positive over, at det er den samme satsregulering som i 2009 og 2016, der anvendes. Såvel inflationen som energipriserne er steget markant mere siden Ruslands invasion af Ukraine, hvilket er en mærkbar forskel i forhold til 2009 og 2016. Dertil kommer, at der for udenretlig inddrivelse er en række faktorer, der ligeledes har medført væsentlige omkostningsstigninger:

- 1) Øgede krav til undersøgelsespligten
- 2) To forskellige regelsæt samt to forskellige tilsynsmyndigheder og licenskrav (for inkassations, der hhv. falder inden for og uden for loven om kreditservicevirksomheder og kreditvirksomheder)
- 3) Meget markante portostigninger

Samlet set har inkassoprocessen oplevet væsentlige stigninger i de administrative omkostninger. Derfor er det DIBs opfattelse, at justeringen ligger under den generelle pris- og omkostningsudvikling.

En effektiv opkrævning- og inddrivelsesproces er væsentlig for at minimere virksomhedernes tab samt gælds niveauet. Selv om det ligger uden for



bekendtgørelsens område, så vil vi gerne opfordre til, at man ligeledes ser på de øvrige satser for forsinket betaling. Procesrenten justeres løbende, men eksempelvis rykkergebyrer og inkassogebyr ligger fortsat på de samme satser som i 2002.

Med venlig hilsen

Claus Spedtsberg
Formand for Dansk InkassoBrancheforening